28.06.2019г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «КАМЕНКА» «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОХОЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КАМЕНКА»
[bookmark: _GoBack]ОТ 07.09.2018Г № 208

На основании протеста прокурора Боханского района №07-30-19 от 31.05.2019г на решение Думы МО «Каменка» №208 от 07.09.2018 г. Об утверждении Положения  о порядке прохождения муниципальной службы в МО «Каменка»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменка» следующие изменения:
1.1 Статья 53. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
1.1.1 в  части 1 после слов «другими федеральными законами,» дополнить словами «(далее – проступок),»;
1.1.2 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Взыскания, указанные в части 1 настоящей статьи, налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершенного муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу".».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике муниципального образования «Каменка».
3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Джураеву А.А.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Каменка»
В.Н. Артанов